
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2020/897 

ze dne 29. června 2020, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve 
Venezuele 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/2063 ze dne 13. listopadu 2017 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve 
Venezuele (1), a zejména na čl. 17 odst. 1 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 13. listopadu 2017 přijala Rada nařízení (EU) 2017/2063. 

(2) Dne 21. prosince 2019 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký 
představitel“) jménem Unie prohlášení, ve kterém se uvádí, že rozhodnutí venezuelského Nejvyššího soudu 
a neuznávaného ústavodárného shromáždění zbavit čtyři členy Národního shromáždění jejich ústavně zaručené 
poslanecké imunity, bylo závažným porušením ústavních ustanovení, právního státu a demokratické zásady dělby 
moci. V prohlášení bylo jasně sděleno, že Unie bude situaci i nadále pozorně sledovat a je připravena využít svých 
dostupných nástrojů k podpoře demokracie, právního státu a lidských práv, včetně cílených opatření, která 
nebudou poškozovat obyvatele Venezuely. 

(3) Dne 9. ledna 2020 vydal vysoký představitel jménem Unie prohlášení, v němž bylo uvedeno, že nedávné činy 
namířené proti jedinému demokraticky zvolenému orgánu ve Venezuele, Národnímu shromáždění, a řadě jeho 
členů, včetně předsedy Národního shromáždění, dále vyostřily venezuelskou krizi a pokusy násilně zablokovat 
řádný průběh procesu volby předsednictva Národního shromáždění dne 5. ledna 2020 a použití síly vůči jeho 
předsedovi a několika zákonodárcům s cílem zabránit jim v přístupu do Národního shromáždění byly naprosto 
nepřijatelné. Rovněž v něm stálo, že hlasování, které vedlo k tzv. zvolení Luise Parry, nebylo legitimní, neboť 
nerespektovalo zákonné postupy ani demokratické ústavní zásady, a že členům Národního shromáždění musí být 
umožněno vykonávat svůj parlamentní mandát, který jim svěřil venezuelský lid, a to bez jakéhokoli zastrašování 
nebo odvety. S ohledem na tyto závažné činy a rozhodnutí narušující demokracii, právní stát a lidská práva bylo 
v prohlášení dále zdůrazněno, že Unie je odhodlána zahájit činnost za účelem uplatňování cílených opatření vůči 
osobám, které se podílejí na porušování těchto zásad a práv. 

(4) Dne 4. června 2020 vydal vysoký představitel jménem Unie prohlášení k nejnovějšímu vývoji ve Venezuele včetně 
rozhodnutí venezuelského Nejvyššího soudu ze dne 26. května 2020, jímž byl Luis Parra potvrzen ve funkci 
předsedy Národního shromáždění. V prohlášení bylo zdůrazněno, že se Unie domnívá, že hlasovací zasedání, jehož 

(1) Úř. věst. L 295, 14.11.2017, s. 21. 

CS Úřední věstník Evropské unie 29.6.2020                                                                                                                                         L 205 I/1   



výsledkem bylo tzv. zvolení Luise Parry, nebylo legitimní, neboť při něm nebyl dodržen zákonný postup ani 
demokratické ústavní principy. V prohlášení bylo rovněž uvedeno, že poslední události dále prohloubily vleklou 
institucionální a politickou krizi ve Venezuele a omezily demokratický a ústavní prostor v zemi. Dále v něm byl 
opětovně uveden postoj Unie, podle něhož lze udržitelného východiska z venezuelské krize dosáhnout pouze 
prostřednictvím opravdového a inkluzivního politického procesu, a v němž se zdůrazňuje, že Unie odmítá všechny 
druhy násilí, včetně jakéhokoli vojenského či násilného vniknutí do země. Za těchto okolností Unie konstatovala, že 
nedávná dohoda mezi vnitrostátními aktéry o humanitární pomoci je pozitivním krokem, a zdůraznila, že všechny 
strany musí konstruktivně spolupracovat ve snaze o zmírnění těžkého utrpení venezuelského lidu, které ještě 
zhoršuje pandemie COVID-19. 

(5) V této souvislosti a vzhledem k přetrvávající závažné situaci ve Venezuele by na seznam fyzických a právnických 
osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, který je stanoven v příloze IV nařízení (EU) 
2017/2063, mělo být zařazeno jedenáct osob. 

(6) Příloha IV nařízení (EU) 2017/2063 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha IV nařízení (EU) 2017/2063 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. června 2020.  

Za Radu 
předsedkyně 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

CS Úřední věstník Evropské unie L 205 I/2                                                                                                                                         29.6.2020   



PŘÍLOHA 

V příloze IV nařízení (EU) 2017/2063 se na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů doplňují tyto položky:                                                                 

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

„26. José Adelino Ornelas Ferreira 
také znám jako: Ornella Fer
reira/Ornellas Ferreira 

datum narození: 14. prosince 1964 
místo narození: Caracas, Distrito Ca
pital, Venezuela 
identifikační číslo: V-7087964 
pohlaví: muž 

Generální tajemník Národní rady obrany od 26. července 2019 a bývalý velitel regionu 
Capital v rámci strategických regionů integrované obrany (REDI Capital), bývalý náčelník 
štábu a bývalý zástupce velitele operačního a strategického velitelství Bolívarovských 
národních ozbrojených sil Venezuely (CEOFANB). V těchto pozicích podporoval 
a usnadňoval činnosti a politiky venezuelské vlády, které narušovaly demokracii a právní stát 
ve Venezuele. Je odpovědný za závažné porušování lidských práv a potlačování občanské 
společnosti a demokratické opozice ve Venezuele, mimo jiné tím, že pod jeho velením bylo 
bráněno poskytování humanitární pomoci a došlo k použití nepřiměřené síly ze strany 
příslušníků Bolívarovských ozbrojených sil (FANB) a podřízených sil, včetně strategických 
regionů integrované obrany (REDI), operační zóny integrované obrany (ZODI) 
a Bolívarovské národní gardy. 

29.6.2020 

27. Gladys del Valle Requena datum narození: 9. listopadu 1952 
místo narození: Puerto Santo, Sucre, 
Venezuela 
identifikační číslo: V-4114842 
pohlaví: žena 

Členka a od 26. října 2018 druhá místopředsedkyně neuznaného Národního ústavodárného 
shromáždění (ANC). Ve své vedoucí funkci v neuznaném Národním ústavodárném 
shromáždění oslabovala demokracii a právní stát ve Venezuele, mimo jiné podepsáním 
dekretu, který předsedu Národního shromáždění Venezuely Juana Guaidóa zbavil jeho 
poslanecké imunity. 

29.6.2020 

28. Tania Valentina Diaz Gon
zález 

datum narození: 18. června 1963 
místo narození: Caracas, Distrito Ca
pital, Venezuela 
identifikační číslo: V-6432672 
pohlaví: žena 

Členka a od 4. ledna 2018 první místopředsedkyně neuznaného Národního ústavodárného 
shromáždění. Ve své vedoucí funkci v neuznaném Národním ústavodárném shromáždění 
oslabovala demokracii a právní stát ve Venezuele, mimo jiné podepsáním dekretu, který 
předsedu Národního shromáždění Venezuely Juana Guaidóa zbavil jeho poslanecké imunity. 

29.6.2020 

29. Elvis Eduardo Hidrobo 
Amoroso 

datum narození: 4. srpna 1963 
místo narození: Caracas, Distrito Ca
pital, Venezuela 
identifikační číslo: V-7659695 
pohlaví: muž 

Od 23. října 2018 generální kontrolor a bývalý první a druhý místopředseda neuznaného 
Národního ústavodárného shromáždění. Jeho činnost narušila demokracii a právní stát ve 
Venezuele, mimo jiné tím, že vedl neuznané Národní ústavodárné shromáždění, podepsal 
„zákon proti nenávisti“ a odůvodňoval odstranění zákonně zvoleného guvernéra opozice 
a zákaz toho, aby se Juan Guaidó ucházel o jakékoli veřejné funkce. 

29.6.2020 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
29.6.2020                                                                                                                                         

L 205 I/3   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

30. Juan José Mendoza Jover datum narození: 11. března 1969 
místo narození: Trujillo, Venezuela 
adresa: Arnoldo Gabaldon, Candela
ria, Edo. Trujillo 
identifikační číslo: V-9499372 
pohlaví: muž 

Od 24. února 2017 druhý místopředseda venezuelského Nejvyššího soudu (Tribunal 
Supremo de Justicia) a předseda Ústavního senátu Nejvyššího soudu. Jeho činnost narušila 
demokracii a právní stát ve Venezuele, mimo jiné řadou soudních rozhodnutí, která 
v posledních dvou letech omezila nebo oslabila ústavní pravomoci demokraticky zvoleného 
zákonodárného orgánu Venezuely, Národního shromáždění. 

29.6.2020 

31. Jorge Elieser Marquez Mon
salve 

datum narození: 20. února 1971 
místo narození: Caracas, Venezuela 
identifikační číslo: V- 8714253 
pohlaví: muž 

Od 7. srpna 2017 generální ředitel Národní komise pro telekomunikace (CONATEL). Jeho 
činnost narušila demokracii a právní stát ve Venezuele, mimo jiné tím, že výrazně omezila 
práva venezuelského lidu na svobodu tisku, svobodu slova a informace. Využil zvláštních 
pravomocí CONATELu k umlčení kritiky režimu a disidentů prostřednictvím blokací, 
filtrování a obstrukcí internetových stránek a rušením stávajících licencí pro rozhlasové 
a televizní stanice a odmítáním vydávat licence nové. 

29.6.2020 

32. Farik Karin Mora Salcedo identifikační číslo: V-8608523 
pohlaví: muž 

Státní zástupce u venezuelského Prvního zvláštního soudu první instance s pracovištěm 
v rámci Generálního ředitelství pro vojenskou kontrarozvědku (Dirección General de 
Contrainteligencia Militar (DGCIM)). Jeho činnost narušila demokracii a právní stát ve 
Venezuele, mimo jiné tím, že zahájil politicky motivovaná stíhání, která vedla 
k vykonstruovaným zatčením členů Národního shromáždění a dalších úředníků, kteří se 
postavili proti Madurovu režimu. 

29.6.2020 

33. Dinorah Yoselin Bustamante 
Puerta 

datum narození: 14. ledna 1975 
identifikační číslo: V-10002096 
pohlaví: žena 

Státní zástupkyně u venezuelského Prvního zvláštního soudu první instance s pracovištěm 
v rámci Generálního ředitelství pro vojenskou kontrarozvědku (Dirección General de 
Contrainteligencia Militar (DGCIM)). Její činnost narušila demokracii a právní stát ve 
Venezuele, mimo jiné tím, že zahájila politicky motivovaná stíhání, která vedla 
k vykonstruovaným zatčením členů Národního shromáždění a dalších úředníků, kteří se 
postavili proti Madurovu režimu. 

29.6.2020 

34. Luis Eduardo Parra Rivero datum narození: 7. července 1978 
identifikační číslo: V-14211633 
pohlaví: muž 

Člen a nezákonně zvolený předseda Národního shromáždění. Jako člen Národního 
shromáždění zinscenoval dne 5. ledna 2020 své zvolení do funkce předsedy Národního 
shromáždění, čímž poškodil demokracii a právní stát ve Venezuele. V průběhu volby bylo 
několika poslancům zabráněno vojenskou policií ve vstupu do prostor Národního 
shromáždění a nebylo dosaženo usnášeníschopnosti. Členové opozice proto museli 
zorganizovat opětovné zvolení Juana Guaidóa předsedou Národního shromáždění mimo 
jeho prostory. Krátce po zinscenovaných volbách Parry, které podpořila politická strana 
vládnoucího režimu (PSUV), byl Parra uvítán ve své funkci Madurem a neuznaným 
Národním ústavodárným shromážděním (ANC). 

29.6.2020 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 205 I/4                                                                                                                                         

29.6.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

35. Franklyn Leonardo Duarte datum narození: 15. května 1977 
identifikační číslo: V-3304045 

Člen a nezákonně zvolený první místopředseda Národního shromáždění. Jako člen 
Národního shromáždění zinscenoval dne 5. ledna 2020 své zvolení do funkce prvního 
místopředsedy Národního shromáždění, čímž poškodil demokracii a právní stát ve 
Venezuele. V průběhu volby bylo několika poslancům zabráněno vojenskou policií ve 
vstupu do prostor Národního shromáždění a nebylo dosaženo usnášeníschopnosti. Členové 
opozice proto museli zorganizovat opětovné zvolení Juana Guaidóa předsedou Národního 
shromáždění mimo jeho prostory. Krátce po zinscenovaných volbách, které podpořila 
politická strana vládnoucího režimu (PSUV) přivítal Maduro spolu s neuznaným Národním 
ústavodárným shromážděním (ANC) zvolení této řídící rady Národního shromáždění. 

29.6.2020 

36. José Gregorio Noriega Fi
gueroa 

datum narození: 21. února 1969 
identifikační číslo: V-8348784 
pohlaví: muž 

Člen a nezákonně zvolený druhý místopředseda Národního shromáždění. Jako člen 
Národního shromáždění zinscenoval dne 5. ledna 2020 své zvolení do funkce druhého 
místopředsedy Národního shromáždění, čímž poškodil demokracii a právní stát ve 
Venezuele. V průběhu volby bylo několika poslancům zabráněno vojenskou policií ve 
vstupu do prostor Národního shromáždění a nebylo dosaženo usnášeníschopnosti. Členové 
opozice proto museli zorganizovat opětovné zvolení Juana Guaidóa předsedou Národního 
shromáždění mimo jeho prostory. Krátce po zinscenovaných volbách Noriegy, které 
podpořila politická strana vládnoucího režimu (PSUV), přivítal Maduro spolu s neuznaným 
Národním ústavodárným shromážděním (ANC) zvolení této řídící rady Národního 
shromáždění. 

29.6.2020“   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
29.6.2020                                                                                                                                         

L 205 I/5   


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/897 ze dne 29. června 2020, kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele 
	PŘÍLOHA 


